



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 30.05.2016

№ 335

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», поручением заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 18 мая 2016 года № ДК-П13-2929 и в целях развития физической культуры и спорта в Краснодарском крае **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в раздел 9 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 949 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

в подпункте 9.1 в графе 6 цифры «50» исключить;

подпункт 9.3 изложить в следующей редакции:

«

9.3	Совершенствование спортивной инфраструктуры и укрепление материально-технической базы в целях обеспечения условий для занятий физической культурой и массовым спортом в муниципальном образовании	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края	количество капитально отремонтированных стадионов, находящихся в муниципальной собственности	единица	1	1	1
			количество построенных муниципальных многофункциональных спортивно-игровых площадок	единица	25	-	-

»;

в подпункте 9.5:

слова «поставка комплектов спортивного оборудования в спортивные школы и училища олимпийского резерва» заменить словами «поставка комплектов спортивного оборудования в специализированные детско-юношеские спортивные школы олимпийского резерва и училища олимпийского резерва»;

слова «ввод в эксплуатацию футбольных полей с искусственным покрытием для спортивных детско-юношеских школ» заменить словами «поставка комплектов искусственного покрытия для футбольных полей для спортивных детско-юношеских школ».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 30.05.2016 № 335

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 962
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Развитие физической культуры и спорта»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) позицию «Участники государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания «департамент информационной политики Краснодарского края»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной программы

общий объем финансирования – 25 493 817,5 тыс. рублей, из них:
средства краевого бюджета – 21 278 558,8 тыс. рублей,
планируется привлечение средств федерального бюджета в сумме 26 530,3 тыс. рублей
планируется привлечение средств местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края в сумме 188 728,4 тыс. рублей
планируется привлечение средств внебюджетных источников в сумме 4 000 000,0 тыс. рублей».

2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий государственной программы на 2016 – 2021 годы приведено в таблице:

Год реализации	Объем финансирования, тыс. рублей				
	Всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные источники
Общий объем финансирования государственной программы					
2016	4 205 287,4	26 530,3	3 118 022,1	60 735,0	1 000 000,0
	70 260,5*	–	70 260,5*	–	–
2017	4 608 060,2	–	3 590 572,4	17 487,8	1 000 000,0
2018	5 621 359,2	–	3 590 572,4	30 786,8	2 000 000,0
2019	3 618 680,2	–	3 590 572,4	28 107,8	–
2020	3 618 046,2	–	3 590 572,4	27 473,8	–
2021	3 752 123,8	–	3 727 986,6	24 137,2	–
Всего по государственной программе	25 423 557,0	26 530,3	21 208 298,3	188 728,4	4 000 000,0
	70 260,5*	–	70 260,5*	–	–
Из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края					
2016	42 262,7	–	42 262,7	–	–
	552,0*	–	552,0*	–	–
2017	180 833,5	–	180 833,5	–	–
2018	60 545,6	–	60 545,6	–	–
2019	106 145,7	–	106 145,7	–	–
2020	118 192,4	–	118 192,4	–	–
2021	319 002,2	–	319 002,2	–	–
Всего	826 982,1	–	826 982,1	–	–
	552,0*	–	552,0*	–	–

*Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

Финансирование мероприятий государственной программы планируется осуществлять за счет средств федерального, краевого, местных бюджетов и внебюджетных источников с использованием механизмов привлечения внебюджетных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год.

Для реализации мероприятий государственной программы предусмотрены субсидии из краевого бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходных обязательств муниципального образования не может быть выше 95 процентов и ниже 5 процентов расходных обязательств муниципального образования. Подразделом 9.2 государственной программы предусмотрены определенные уровни софинансирования из краевого бюджета расходных обязательств муниципальных образований в зависимости от целей предоставления субсидий.».

3. В разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за её выполнением»:

1) в абзаце первом после цифр «1.4.1.11» дополнить словами «и 1.4.1.14»;

2) в подразделе 9.1 «Механизм взаимодействия координатора государственной программы с участниками государственной программы и контроля за её выполнением»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент строительства Краснодарского края, департамент информационной политики Краснодарского края как участники государственной программы в пределах своей компетенции:»;

в абзацах третьем – пятом слово «представляет» заменить словом «представляют»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Департамент строительства Краснодарского края, департамент информационной политики Краснодарского края в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, в котором завершился срок реализации государственной программы, представляют в Министерство информацию о реализации мероприятий, по которым являются ответственными исполнителями, за истекший год и весь период реализации государственной программы для подготовки доклада о результатах выполнения государственной программы.»;

3) дополнить подразделом 9.9 следующего содержания:

**«9.9. Механизм осуществления финансирования проектирования и строительства объекта капитального строительства
«Физкультурно-оздоровительный комплекс
«Центр художественной гимнастики», г. Сочи**

Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.6.1.4 приложения № 3 к государственной программе, финансируется за счет собственных средств инвесторов (внебюджетные источники) и осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Законом Краснодарского края от 10 мая 2011 года № 2223-КЗ «О физической культуре и спорте в Краснодарском крае»;

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июня 2012 года № 745 «О министерстве физической культуры и

спорта Краснодарского края».)».

4. Раздел 5 «Основное мероприятие № 1.5.1 «Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта государственных бюджетных (казенных) учреждений» приложения № 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«

5.5	Доля лиц, занимающихся футболом в детско-юношеских спортивных школах, в общей численности учащихся, занимающихся физической культурой и спортом в регионе	%	–	–	16,7	–	–	–	–	–
-----	---	---	---	---	------	---	---	---	---	---

».

5. Приложение № 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«

5.5	Доля лиц, занимающихся футболом в детско-юношеских спортивных школах, в общей численности учащихся, занимающихся физической культурой и спортом в регионе	%	$\text{Дзфдюзшор} = \frac{\text{Чзфдюзшор}}{\text{Чочлздюзшор}} \times 100$, где: Дзфдюзшор – доля занимающихся футболом в детско-юношеских спортивных школах Чзфдюзшор – численность занимающихся футболом в детско-юношеских спортивных школах Чочлздюзшор – общее число лиц, занимающихся в детско-юношеских спортивных школах	Чсрдюзшор, Чочлздюзшор – данные годового отчета Федерального государственного статистического наблюдения по форме 5-ФК	отдел развития и эксплуатации спортивных сооружений министерства физической культуры и спорта Краснодарского края
-----	---	---	---	--	---

».

6. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2016»:

в графе 5 цифры «78273,8» заменить цифрами «72276,2»;

в графе 7 цифры «75197,5» заменить цифрами «69499,8»;

в графе 8 цифры «3076,3» заменить цифрами «2776,4»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «427464,3» заменить цифрами «421466,7»;

в графе 7 цифры «411699,7» заменить цифрами «406002,0»;

в графе 8 цифры «15764,6» заменить цифрами «15464,7»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2016»:

в графе 5 цифры «5997,6» исключить;

в графе 7 цифры «5697,7» исключить;

в графе 8 цифры «299,9» исключить;

в строке «всево»:

в графе 5 цифру «35985,6» заменить цифрами «29988,0»;

в графе 7 цифру «34186,2» заменить цифрами «28488,5»;

в графе 8 цифру «1799,4» заменить цифрами «1499,5»;

графу 10 дополнить словами «начиная с 2017 года»;

2) в пункте 1.2.1:

в строке «2016»:

в графе 5 цифру «6823,6» заменить цифрами «6623,6»;

в графе 7 цифру «4700,0» заменить цифрами «4500,0»;

в строке «всево»:

в графе 5 цифру «32823,6» заменить цифрами «32623,6»;

в графе 7 цифру «30700,0» заменить цифрами «30500,0»;

в подпункте 1.2.1.5:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифру «200,0» исключить;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифру «1200,0» заменить цифрами «1000,0»;

графу 10 дополнить словами «начиная с 2017 года»;

3) в пункте 1.3.1:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифру «130093,5» заменить цифрами «118365,2»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифру «840516,5» заменить цифрами «828788,2»;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифру «1789,5» заменить цифрами «1861,2»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифру «10737,0» заменить цифрами «10808,7»;

в подпункте 1.3.1.2:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифру «7536,0» заменить цифрами «7656,0»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифру «45216,0» заменить цифрами «45336,0»;

в графе 10 слова «– 39 человек ежегодно» заменить словами «в 2016 году – 40 человек, 2017 – 2021 годах – по 39 человек ежегодно»;

в подпункте 1.3.1.3:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифру «6708,0» заменить цифрами «6588,0»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифру «40248,0» заменить цифрами «40128,0»;

в графе 10 слова «33 человека» заменить словами «32 человека»;

в подпункте 1.3.1.4:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифру «45000,0» заменить цифрами «42000,0»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифру «330800,0» заменить цифрами «327800,0»;

в подпункте 1.3.1.6:

- в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «8800,0» исключить;
 в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «52800,0» заменить цифрами «44000,0»;
 графу 10 дополнить словами «начиная с 2017 года»;
 4) в пункте 1.4.1:
 в строке «2016»:
 в графе 5 цифры «161001,3» заменить цифрами «176891,0»;
 в графе 7 цифры «154845,1» заменить цифрами «170734,8»;
 в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «483034,3» заменить цифрами «498924,0»;
 в графе 7 цифры «476878,1» заменить цифрами «492767,8»;
 в подпункте 1.4.1.3:
 в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «8110,3» исключить;
 в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «58110,3» заменить цифрами «50000,0»;
 в графе 10 слово «ежегодно» заменить словами «ежегодно, начиная с 2017 года.»;
 в подпункте 1.4.1.4:
 в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «9000,0» заменить цифрами «3000,0»;
 в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «54000,0» заменить цифрами «48000,0»;
 в графе 10 слова «80 человек ежегодно» заменить словами «в 2016 году – 27 человек; в 2017 – 2021 годах – по 80 человек ежегодно»;
 дополнить подпунктом 1.4.1.14 следующего содержания:

«

1.4.1.14	Обеспечение доступа к информации о региональных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, участие в осуществлении пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Краснодарском крае	2016	30 000,0	–	30 000,0	–	–	распространение информационных материалов в телеэфире с охватом телевизионным вещанием не менее 90 % зоны покрытия территории Краснодарского края и не менее 50 субъектов РФ – 106 ч., в печатных средствах массовой информации – 34 000 кв. см, в электронных периодических изданиях – 107 шт.	департамент информационной политики Краснодарского края
		2017	–	–	–	–	–		
		2018	–	–	–	–	–		
		2019	–	–	–	–	–		
		2020	–	–	–	–	–		
		2021	–	–	–	–	–		
		всего	30 000,0	–	30 000,0	–	–		

»;

5) в пункте 1.5.1:

в строке «2016»:

в графе 5 цифры «2586292,0» заменить цифрами «2497679,6»;

в графе 7 цифры «2566446,0» заменить цифрами «2477833,6»;

в строке «всево»:

в графе 5 цифры «16587407,1» заменить цифрами «16498794,7»;

в графе 7 цифры «16567561,1» заменить цифрами «16478948,7»;

в подпункте 1.5.1.1:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «79777,8» заменить цифрами «75788,9»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифры «553437,4» заменить цифрами «549448,5»;

в подпункте 1.5.1.2:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «2442925,3» заменить цифрами «2361501,8»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифры «15414983,8» заменить цифрами «15333560,3»;

в подпункте 1.5.1.4:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «30500,0» заменить цифрами «27300,0»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифры «518792,0» заменить цифрами «515592,0»;

в подпункте 1.5.1.5.1:

в графе 2 слова «на закупку спортивного оборудования для спортивных школ и училищ олимпийского резерва» заменить словами «на закупку спортивного оборудования для специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва»;

в графе 10 слова «поставка одного комплекта спортивного оборудования в спортивные школы и училища олимпийского резерва» заменить словами «поставка одного комплекта спортивного оборудования в специализированные детско-юношеские спортивные школы олимпийского резерва и училища олимпийского резерва»;

в подпункте 1.5.1.5.2:

в графе 10 слова «ввод в эксплуатацию одного футбольного поля с искусственным покрытием для спортивных детско-юношеских школ» заменить словами «поставка одного комплекта искусственного покрытия для футбольного поля для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа «Лидер» муниципального образования город Новороссийск, адрес: 353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Советов, 55»;

б) в пункте 1.6.1:

в строке «2016»:

в графе 5 цифры «96618,7» заменить цифрами «1208092,9»;

в графе 7 цифры «87729,8» заменить цифрами «151729,8»;

в графе 5 цифры «96618,7» заменить цифрами «1208092,9»;
в графе 7 цифры «87729,8» заменить цифрами «151729,8»;
в графе 8 цифры «8888,9» заменить цифрами «56363,1»;
графу 9 дополнить цифрами «1000000,0»;
в строке «2017»:
в графе 5 цифры «323815,0» заменить цифрами «1323815,0»;
графу 9 дополнить цифрами «1000000,0»;
в строке «2018»:
в графе 5 цифры «336174,1» заменить цифрами «2336174,1»;
графу 9 дополнить цифрами «2000000,0»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «2209665,2» заменить цифрами «6321139,4»;
в графе 7 цифры «2085471,2» заменить цифрами «2149471,2»;
в графе 8 цифры «124194,0» заменить цифрами «171668,2»;
графу 9 дополнить цифрами «4000000,0»;
в подпункте 1.6.1.1:
в строке «2016»:
графу 5 дополнить цифрами «124200,0»;
графу 7 дополнить цифрами «72000,0»;
графу 8 дополнить цифрами «52200,0»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «350549,4» заменить цифрами «474749,4»;
в графе 7 цифры «333022,0» заменить цифрами «405022,0»;
в графе 8 цифры «17527,4» заменить цифрами «69727,4»;
в графе 10:
после слов «муниципальной собственности:» дополнить словами «в 2016 году – 1 единица»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«количество построенных муниципальных многофункциональных спортивно-игровых площадок в 2016 году – 25 единиц»;
в подпункте 1.6.1.3:
в строке «2016»:
в графе 5 цифры «54356,0» заменить цифрами «41630,2»;
в графе 7 цифры «45467,1» заменить цифрами «37467,1»;
в графе 8 цифры «8888,9» заменить цифрами «4163,1»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «1032133,7» заменить цифрами «1019407,9»;
в графе 7 цифры «925467,1» заменить цифрами «917467,1»;
в графе 8 цифры «106666,6» заменить цифрами «101940,8»;
дополнить подпунктом 1.6.1.4 следующего содержания:

«

1.6.1.4	Проектирование и строительство объекта капитального строительства «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Центр художественной гимнастики», г. Сочи»	2016	1 000 000,0**	–	–	–	1 000 000,0**	ввод в эксплуатацию одного объекта капитального строительства в 2018 году	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края, государственные бюджетные учреждения Краснодарского края
		2017	1 000 000,0**	–	–	–	1 000 000,0**		
		2018	2 000 000,0**	–	–	–	2 000 000,0**		
		2019	–	–	–	–	–		
		2020	–	–	–	–	–		
		2021	–	–	–	–	–		
		всего	4 000 000,0**	–	–	–	4 000 000,0**		

»;

7) в пункте 1.7.1:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «126068,9» заменить цифрами «125358,9»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «822530,4» заменить цифрами «821820,4»;

в подпункте 1.7.1.1:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «61068,9» заменить цифрами «60358,9»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «390930,9» заменить цифрами «390220,9»;

8) позицию «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по государственной программе	2016			4 205 287,4	26 530,3	3 118 022,1	60 735,0	1 000 000,0		
				70 260,5*	–	70 260,5*	–	–		
	2017			4 608 060,2	–	3 590 572,4	17 487,8	1 000 000,0		
	2018			5 621 359,2	–	3 590 572,4	30 786,8	2 000 000,0		
	2019			3 618 680,2	–	3 590 572,4	28 107,8	–		
	2020			3 618 046,2	–	3 590 572,4	27 473,8	–		
	2021			3 752 123,8	–	3 727 986,6	24 137,2	–		
	все-го			25 423 557,0	26 530,3	21 208 298,3	188 728,4	4 000 000,0		
				70 260,5*	–	70 260,5*	–	–		

»;

9) дополнить сноской следующего содержания:

«**Финансирование предполагается осуществлять в рамках программы «Газпром-детям».

7. В приложении № 10 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» слова «ГБУ КК «ЦСП современного пятиборья и фехтования» заменить словами «ГБУ КК «Центр спортивной подготовки № 3»».

Министр физической культуры
и спорта Краснодарского края



Л.А. Чернова